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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 48ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município XAXIM, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de XAXIM

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

642.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

66

0

64

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

21.1. Total de seções agregadas

64

86,84 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

21.081

0

0

21.081

2.775

18.306

18.306

13,16 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

2.775

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

94,11 %

2,42 %

3,47 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

18.306

443

635

0

17.228

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

64

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de XAXIM

21.081

86,84

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

2.775

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

18.306

3.2. Eleitorado apto a votar

0

13,16

0

18.306

64

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.775

0

21.081

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

93,42

3,63

2,95

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

18.306

17.102

664

540

0

Votos nominais 89,15 16.319

Votos de legenda 4,28 783

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

221.081 646683879 - XAXIM

Município 83879 - XAXIM

Zona

eleitoral
Seção

principal / aptos

Seções

agregadas / aptos

Total de

eleitores
Ocorrência / Motivo

0048 0107 / 329 0000 / 0 329 BU gerado por RED em urna de seção -

Totalizada
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

221.081 646683879 - XAXIM

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

10-PRB / 55-PSD / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

ADRIANO IVO BORTOLANZA

55 - LIRIO DAGORT Eleito6.185   33,79   35,90*

11-PP / 12-PDT / 22-PR / 23-PPS / 35-PMB /
45-PSDB / 40-PSB

Situação % válidosVotos % comparec.

ALBERTO ANTONIO GRASEL

11 - FABIO CORDENONSI Não eleito5.314   29,03   30,85

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

UILIAN CAVALHEIRO

15 - IDERALDO LUIZ SORGATO Não eleito5.729   31,30   33,25

(   3,47%)

443

17.228

(   2,42%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  13,16%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,84%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 2.775

Resultado em 02/10/2016 18:05:07, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

64

635

(   0,00%)

18.306

(  94,11%)

( 100,00%)

18.306

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

10-PRB / 55-PSD / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

55055 - VOLNEI DERVANOSKI Eleito por QP917    5,01    5,36*

55123 - INACIO LUIZ BRACHT Eleito por QP891    4,87    5,21*

55555 - JOSE CARLOS VIECELLI DELLA BETTA Eleito por QP629    3,44    3,68*

55655 - RUBENS MARAFON Eleito por QP475    2,59    2,78*

55200 - ANTONIO JAIME FURTUNATO DA SILVA Suplente392    2,14    2,29

55669 - SEGIO JOSE REGINATTO Suplente360    1,97    2,11

55282 - NILVA TERESINHA DETÓFANO MORASKI Suplente344    1,88    2,01

55420 - EDIMAR LUIZ BRAZZO Suplente301    1,64    1,76

55666 - LICERIO SOINSKI Suplente285    1,56    1,67

55678 - CLESI ANA BARRIONUEVO BRANDIELLI Suplente255    1,39    1,49

10123 - ANAMAYRA GEREMIA MÁRTINS DE QUADROS Suplente217    1,19    1,27

55567 - ELIETE TANIA GABIATTI Suplente202    1,10    1,18

55999 - MARI ANTONIA LEMOS Suplente176    0,96    1,03

10104 - LUIS VIEIRA Suplente164    0,90    0,96

55193 - JOCEMIR FRANCISCO SOARES Suplente144    0,79    0,84

55000 - CELSO AFONSO PEREIRA Suplente108    0,59    0,63

55777 - SANDRA LOPES PORTELLA Suplente91    0,50    0,53

55190 - CLAUDENIR DA SILVA Suplente81    0,44    0,47

55888 - IVAN JACO NERVIS Suplente63    0,34    0,37

55079 - ROGERIO ALVES DE LIMA Suplente30    0,16    0,18

11-PP / 12-PDT / 22-PR / 23-PPS / 35-PMB / Situação % válidosVotos % comparec.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

221.081 646683879 - XAXIM

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

/ 40-PSB

40444 - MARIA DE LOURDES FONINI Eleito por QP1.596    8,72    9,33*

11011 - AGENOR JUNIOR MAIER Eleito por QP426    2,33    2,49*

11220 - ALCIR CASSANIGA Eleito por QP406    2,22    2,37*

40123 - JULIANO DO PRADO DE LIMA Eleito por

média
405    2,21    2,37*

40040 - JOSÉ MAURO ASSIS Suplente345    1,88    2,02

11000 - CELSO NATAL BERTÉ Suplente329    1,80    1,92

23123 - RUDIMAR ROQUE GALVAN Suplente309    1,69    1,81

11333 - SANDRO ANTONIO ZAMPROGNA Suplente244    1,33    1,43

40667 - LAUDEMIR CUADRI Suplente212    1,16    1,24

11111 - PAULO ROBERTO DA SILVA Suplente179    0,98    1,05

11444 - DARCI LOPES DA SILVA Suplente168    0,92    0,98

40456 - JOAO VILMAR DE BARROS Suplente141    0,77    0,82

22222 - EVERTON KNÖNER Suplente117    0,64    0,68

40511 - NELSON SILVESTRE Suplente114    0,62    0,67

11222 - NILSO GABRIEL Suplente87    0,48    0,51

40190 - SABRINA VIEIRA Suplente50    0,27    0,29

11777 - SALETE GAZARO Suplente47    0,26    0,27

40011 - MARIA EDI DA FONSECA Suplente43    0,23    0,25

45678 - CLÉRIO ISIDRO ISOTTON Suplente33    0,18    0,19

45000 - SAIONARA OGLIARI Suplente30    0,16    0,18

40222 - CLAUDIA DOMINGOS Suplente13    0,07    0,08

11888 - IVANYR JULIA BAGGIO Suplente4    0,02    0,02

13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

13123 - ADEMIR SACHET Não eleito248    1,35    1,45

13555 - RUI JOSE DAL MAGRO Não eleito128    0,70    0,75

13333 - VALNEI BRUNETTO Não eleito116    0,63    0,68

13313 - PAULO ROBERTO DA SILVA Não eleito89    0,49    0,52

13013 - ROSMARI MARINELLO DOS SANTOS Não eleito70    0,38    0,41

13131 - DALILA APARECIDA ZIMMER Não eleito61    0,33    0,36

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15115 - GILDOMAR MICHELON Eleito por QP715    3,91    4,18*

15777 - JOSEANE SAMPAIO Eleito por QP649    3,55    3,79*

15611 - LEDINHO CURTARELLI Eleito por

média
500    2,73    2,92*

15999 - ARI ANDOLFATTO Suplente411    2,25    2,40

15615 - ARMANDO RONCAGLIO Suplente355    1,94    2,08

15144 - JOSÉ CARLOS PICININ Suplente298    1,63    1,74

15617 - VILSON PADILHA Suplente292    1,60    1,71

15015 - ADILSON RODRIGO BORTOLANZA Suplente223    1,22    1,30

15678 - DIEGO TONIAZZO Suplente207    1,13    1,21

15715 - ADERBAL MORAES MONTEIRO Suplente141    0,77    0,82

15444 - OSMAR RODRIGUES Suplente131    0,72    0,77

15030 - ANACLETO DE ASSIS SOARES VIEIRA Suplente89    0,49    0,52

15610 - ANA LICE COSTODIO RISSI Suplente58    0,32    0,34

15021 - LIANE LURDES CORREIA Suplente53    0,29    0,31

15515 - ILANE NOGUEIRA Suplente41    0,22    0,24

15000 - JUCELIA DE FREITAS COSTA Suplente21    0,11    0,12
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

221.081 646683879 - XAXIM

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

(   2,95%)

664

17.102

(   3,63%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  13,16%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,84%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 2.775

Resultado em 02/10/2016 18:05:07, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

64

540

(   0,00%)

18.306

(  93,42%)

( 100,00%)

18.306

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 783

Votos nominais: 16319
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

221.081 646683879 - XAXIM

Município: 83879 - XAXIM

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

ADRIANO IVO BORTOLANZA

55 - LIRIO DAGORT   33,79Eleito*   35,906.185

UILIAN CAVALHEIRO

15 - IDERALDO LUIZ SORGATO   31,30Não eleito   33,255.729

ALBERTO ANTONIO GRASEL

11 - FABIO CORDENONSI   29,03Não eleito   30,855.314

Resultado em 02/10/2016 18:05:07, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,47%)

(   0,00%)

( 100,00%)

17.228 **

2.775

18.306

64

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,16%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

635Votos nulos:

Total de votos apurados:

443 (   2,42%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

18.306

(  94,11%)

(  86,84%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

221.081 646683879 - XAXIM

Município: 83879 - XAXIM

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

40444 - MARIA DE LOURDES FONINI    8,72Eleito por QP*    9,331.596

55055 - VOLNEI DERVANOSKI    5,01Eleito por QP*    5,36917

55123 - INACIO LUIZ BRACHT    4,87Eleito por QP*    5,21891

15115 - GILDOMAR MICHELON    3,91Eleito por QP*    4,18715

15777 - JOSEANE SAMPAIO    3,55Eleito por QP*    3,79649

55555 - JOSE CARLOS VIECELLI DELLA BETTA    3,44Eleito por QP*    3,68629

15611 - LEDINHO CURTARELLI    2,73Eleito por

média
*    2,92500

55655 - RUBENS MARAFON    2,59Eleito por QP*    2,78475

11011 - AGENOR JUNIOR MAIER    2,33Eleito por QP*    2,49426

15999 - ARI ANDOLFATTO    2,25Suplente    2,40411

11220 - ALCIR CASSANIGA    2,22Eleito por QP*    2,37406

40123 - JULIANO DO PRADO DE LIMA    2,21Eleito por

média
*    2,37405

55200 - ANTONIO JAIME FURTUNATO DA SILVA    2,14Suplente    2,29392

55669 - SEGIO JOSE REGINATTO    1,97Suplente    2,11360

15615 - ARMANDO RONCAGLIO    1,94Suplente    2,08355

40040 - JOSÉ MAURO ASSIS    1,88Suplente    2,02345

55282 - NILVA TERESINHA DETÓFANO MORASKI    1,88Suplente    2,01344

11000 - CELSO NATAL BERTÉ    1,80Suplente    1,92329

23123 - RUDIMAR ROQUE GALVAN    1,69Suplente    1,81309

55420 - EDIMAR LUIZ BRAZZO    1,64Suplente    1,76301

15144 - JOSÉ CARLOS PICININ    1,63Suplente    1,74298

15617 - VILSON PADILHA    1,60Suplente    1,71292

55666 - LICERIO SOINSKI    1,56Suplente    1,67285

55678 - CLESI ANA BARRIONUEVO BRANDIELLI    1,39Suplente    1,49255

13123 - ADEMIR SACHET    1,35Não eleito    1,45248

11333 - SANDRO ANTONIO ZAMPROGNA    1,33Suplente    1,43244

15015 - ADILSON RODRIGO BORTOLANZA    1,22Suplente    1,30223

10123 - ANAMAYRA GEREMIA MÁRTINS DE QUADROS    1,19Suplente    1,27217

40667 - LAUDEMIR CUADRI    1,16Suplente    1,24212

15678 - DIEGO TONIAZZO    1,13Suplente    1,21207

55567 - ELIETE TANIA GABIATTI    1,10Suplente    1,18202

11111 - PAULO ROBERTO DA SILVA    0,98Suplente    1,05179

55999 - MARI ANTONIA LEMOS    0,96Suplente    1,03176

11444 - DARCI LOPES DA SILVA    0,92Suplente    0,98168

10104 - LUIS VIEIRA    0,90Suplente    0,96164

55193 - JOCEMIR FRANCISCO SOARES    0,79Suplente    0,84144

15715 - ADERBAL MORAES MONTEIRO    0,77Suplente    0,82141

40456 - JOAO VILMAR DE BARROS    0,77Suplente    0,82141

15444 - OSMAR RODRIGUES    0,72Suplente    0,77131

13555 - RUI JOSE DAL MAGRO    0,70Não eleito    0,75128

22222 - EVERTON KNÖNER    0,64Suplente    0,68117

13333 - VALNEI BRUNETTO    0,63Não eleito    0,68116

40511 - NELSON SILVESTRE    0,62Suplente    0,67114

55000 - CELSO AFONSO PEREIRA    0,59Suplente    0,63108

55777 - SANDRA LOPES PORTELLA    0,50Suplente    0,5391

15030 - ANACLETO DE ASSIS SOARES VIEIRA    0,49Suplente    0,5289
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

221.081 646683879 - XAXIM

Município: 83879 - XAXIM

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

13313 - PAULO ROBERTO DA SILVA    0,49Não eleito    0,5289

11222 - NILSO GABRIEL    0,48Suplente    0,5187

55190 - CLAUDENIR DA SILVA    0,44Suplente    0,4781

13013 - ROSMARI MARINELLO DOS SANTOS    0,38Não eleito    0,4170

55888 - IVAN JACO NERVIS    0,34Suplente    0,3763

13131 - DALILA APARECIDA ZIMMER    0,33Não eleito    0,3661

15610 - ANA LICE COSTODIO RISSI    0,32Suplente    0,3458

15021 - LIANE LURDES CORREIA    0,29Suplente    0,3153

40190 - SABRINA VIEIRA    0,27Suplente    0,2950

11777 - SALETE GAZARO    0,26Suplente    0,2747

40011 - MARIA EDI DA FONSECA    0,23Suplente    0,2543

15515 - ILANE NOGUEIRA    0,22Suplente    0,2441

45678 - CLÉRIO ISIDRO ISOTTON    0,18Suplente    0,1933

45000 - SAIONARA OGLIARI    0,16Suplente    0,1830

55079 - ROGERIO ALVES DE LIMA    0,16Suplente    0,1830

15000 - JUCELIA DE FREITAS COSTA    0,11Suplente    0,1221

40222 - CLAUDIA DOMINGOS    0,07Suplente    0,0813

11888 - IVANYR JULIA BAGGIO    0,02Suplente    0,024

Resultado em 02/10/2016 18:05:07, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,95%)

(   0,00%)

( 100,00%)

17.102 **

2.775

18.306

64

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,16%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

540Votos nulos:

Total de votos apurados:

664 (   3,63%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

18.306

(  93,42%)

(  86,84%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

16.319

783
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

221.081 646683879 - XAXIM

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

11

1.555

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

783

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

664Votos em branco:

16.319

540

0

17.102

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

155,510% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

24.184PMDB 4.411227 29

35.298PP / PDT / PR / PPS / PMB / PSDB 5.601303 311

46.125PRB / PSD / PC do B 6.355230 414

0712PT 73523 01

17.102RESUMO 916.319 783

Resultado em 02/10/2016 18:37:16, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

221.081 646683879 - XAXIM

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB 4.184 227 4.411 2 0      1470,3333333333333337 *

PP / PDT / PR /

PPS / PMB / PSDB /
5.298 303 5.601 3 0      1400,2500000000000008

PRB / PSD / PC do 6.125 230 6.355 4 0      1271,00000000000000010

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB 4.184 227 4.411 2 1      1102,7500000000000006

PP / PDT / PR /

PPS / PMB / PSDB /
5.298 303 5.601 3 0      1400,2500000000000008 *

PRB / PSD / PC do 6.125 230 6.355 4 0      1271,00000000000000010

Resultado em 02/10/2016 18:37:16, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

221.081 646683879 - XAXIM

Quociente eleitoral: 1.555

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

4.184 227 4.411 2 1 3PMDB

5.298 303 5.601 3 1 4PP / PDT / PR / PPS / PMB / PSDB / PSB

6.125 230 6.355 4 0 4PRB / PSD / PC do B

712 23 735 0 0 0PT

11Resumo 16.319 783 17.102 9 2

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 18:37:16, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

221.081 646683879 - XAXIM

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

10-PRB / 55-PSD / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

55200 - ANTONIO JAIME FURTUNATO DA SILVA Suplente392    2,14    2,29

55669 - SEGIO JOSE REGINATTO Suplente360    1,97    2,11

55282 - NILVA TERESINHA DETÓFANO MORASKI Suplente344    1,88    2,01

55420 - EDIMAR LUIZ BRAZZO Suplente301    1,64    1,76

55666 - LICERIO SOINSKI Suplente285    1,56    1,67

55678 - CLESI ANA BARRIONUEVO BRANDIELLI Suplente255    1,39    1,49

10123 - ANAMAYRA GEREMIA MÁRTINS DE QUADROS Suplente217    1,19    1,27

55567 - ELIETE TANIA GABIATTI Suplente202    1,10    1,18

55999 - MARI ANTONIA LEMOS Suplente176    0,96    1,03

10104 - LUIS VIEIRA Suplente164    0,90    0,96

55193 - JOCEMIR FRANCISCO SOARES Suplente144    0,79    0,84

55000 - CELSO AFONSO PEREIRA Suplente108    0,59    0,63

55777 - SANDRA LOPES PORTELLA Suplente91    0,50    0,53

55190 - CLAUDENIR DA SILVA Suplente81    0,44    0,47

55888 - IVAN JACO NERVIS Suplente63    0,34    0,37

55079 - ROGERIO ALVES DE LIMA Suplente30    0,16    0,18

11-PP / 12-PDT / 22-PR / 23-PPS / 35-PMB /
45-PSDB / 40-PSB

Situação % válidosVotos % comparec.

40040 - JOSÉ MAURO ASSIS Suplente345    1,88    2,02

11000 - CELSO NATAL BERTÉ Suplente329    1,80    1,92

23123 - RUDIMAR ROQUE GALVAN Suplente309    1,69    1,81

11333 - SANDRO ANTONIO ZAMPROGNA Suplente244    1,33    1,43

40667 - LAUDEMIR CUADRI Suplente212    1,16    1,24

11111 - PAULO ROBERTO DA SILVA Suplente179    0,98    1,05

11444 - DARCI LOPES DA SILVA Suplente168    0,92    0,98

40456 - JOAO VILMAR DE BARROS Suplente141    0,77    0,82

22222 - EVERTON KNÖNER Suplente117    0,64    0,68

40511 - NELSON SILVESTRE Suplente114    0,62    0,67

11222 - NILSO GABRIEL Suplente87    0,48    0,51

40190 - SABRINA VIEIRA Suplente50    0,27    0,29

11777 - SALETE GAZARO Suplente47    0,26    0,27

40011 - MARIA EDI DA FONSECA Suplente43    0,23    0,25

45678 - CLÉRIO ISIDRO ISOTTON Suplente33    0,18    0,19

45000 - SAIONARA OGLIARI Suplente30    0,16    0,18

40222 - CLAUDIA DOMINGOS Suplente13    0,07    0,08

11888 - IVANYR JULIA BAGGIO Suplente4    0,02    0,02

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15999 - ARI ANDOLFATTO Suplente411    2,25    2,40

15615 - ARMANDO RONCAGLIO Suplente355    1,94    2,08

15144 - JOSÉ CARLOS PICININ Suplente298    1,63    1,74

15617 - VILSON PADILHA Suplente292    1,60    1,71

15015 - ADILSON RODRIGO BORTOLANZA Suplente223    1,22    1,30

15678 - DIEGO TONIAZZO Suplente207    1,13    1,21

15715 - ADERBAL MORAES MONTEIRO Suplente141    0,77    0,82

15444 - OSMAR RODRIGUES Suplente131    0,72    0,77

15030 - ANACLETO DE ASSIS SOARES VIEIRA Suplente89    0,49    0,52

15610 - ANA LICE COSTODIO RISSI Suplente58    0,32    0,34

15021 - LIANE LURDES CORREIA Suplente53    0,29    0,31
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

221.081 646683879 - XAXIM

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15515 - ILANE NOGUEIRA Suplente41    0,22    0,24

15000 - JUCELIA DE FREITAS COSTA Suplente21    0,11    0,12

(   2,95%)

664

17.102

(   3,63%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  13,16%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,84%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 2.775

Resultado parcial em 02/10/2016 18:05:07, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

64

540

(   0,00%)

18.306

(  93,42%)

( 100,00%)

18.306

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 783

Votos nominais: 16319
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

221.081 646683879 - XAXIM

Município: 83879 - XAXIM

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

ADRIANO IVO BORTOLANZA

55 - LIRIO DAGORT   33,79Eleito*   35,906.185

Resultado em 02/10/2016 18:05:07, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,47%)

(   0,00%)

( 100,00%)

17.228 **

2.775

18.306

64

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,16%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

635Votos nulos:

Total de votos apurados:

443 (   2,42%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

18.306

(  94,11%)

(  86,84%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

221.081 646683879 - XAXIM

Município: 83879 - XAXIM

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

40444 - MARIA DE LOURDES FONINI    8,72Eleito por QP*    9,331.596

55055 - VOLNEI DERVANOSKI    5,01Eleito por QP*    5,36917

55123 - INACIO LUIZ BRACHT    4,87Eleito por QP*    5,21891

15115 - GILDOMAR MICHELON    3,91Eleito por QP*    4,18715

15777 - JOSEANE SAMPAIO    3,55Eleito por QP*    3,79649

55555 - JOSE CARLOS VIECELLI DELLA BETTA    3,44Eleito por QP*    3,68629

15611 - LEDINHO CURTARELLI    2,73Eleito por

média
*    2,92500

55655 - RUBENS MARAFON    2,59Eleito por QP*    2,78475

11011 - AGENOR JUNIOR MAIER    2,33Eleito por QP*    2,49426

11220 - ALCIR CASSANIGA    2,22Eleito por QP*    2,37406

40123 - JULIANO DO PRADO DE LIMA    2,21Eleito por

média
*    2,37405

Resultado em 02/10/2016 18:05:07, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,95%)

(   0,00%)

( 100,00%)

17.102 **

2.775

18.306

64

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,16%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

540Votos nulos:

Total de votos apurados:

664 (   3,63%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

18.306

(  93,42%)

(  86,84%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

16.319

783
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

221.081 646683879 - XAXIM

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 0   0,00    0,00 381   2,14    2,23 381   2,14   2,23

10 - PRB 16   0,09    0,09 0   0,00    0,00 16   0,09   0,09

11 - PP 0   0,00    0,00 1.890  10,64   11,05 1.890  10,64  11,05

11 - PP 196   1,10    1,15 0   0,00    0,00 196   1,10   1,15

12 - PDT 39   0,22    0,23 0   0,00    0,00 39   0,22   0,23

13 - PT 23   0,13    0,13 0   0,00    0,00 23   0,13   0,13

13 - PT 0   0,00    0,00 712   4,01    4,16 712   4,01   4,16

15 - PMDB 0   0,00    0,00 4.184  23,55   24,46 4.184  23,55  24,46

15 - PMDB 227   1,28    1,33 0   0,00    0,00 227   1,28   1,33

22 - PR 7   0,04    0,04 0   0,00    0,00 7   0,04   0,04

22 - PR 0   0,00    0,00 117   0,66    0,68 117   0,66   0,68

23 - PPS 3   0,02    0,02 0   0,00    0,00 3   0,02   0,02

23 - PPS 0   0,00    0,00 309   1,74    1,81 309   1,74   1,81

35 - PMB 2   0,01    0,01 0   0,00    0,00 2   0,01   0,01

40 - PSB 44   0,25    0,26 0   0,00    0,00 44   0,25   0,26

40 - PSB 0   0,00    0,00 2.919  16,43   17,07 2.919  16,43  17,07

45 - PSDB 12   0,07    0,07 0   0,00    0,00 12   0,07   0,07

45 - PSDB 0   0,00    0,00 63   0,35    0,37 63   0,35   0,37

55 - PSD 214   1,20    1,25 0   0,00    0,00 214   1,20   1,25

55 - PSD 0   0,00    0,00 5.744  32,33   33,59 5.744  32,33  33,59

65 - PC do B 0   0,00    0,00 0   0,00    0,00 0   0,00   0,00

Resumo 17.10216.319783
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

221.081 646683879 - XAXIM

Município: 83879 - XAXIM

0048Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Rogério Carlos Demarchi

0001


